
COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N.  37  del Reg.

del   03/08/2010

OGGETTO: Approvazione Conto Consuntivo dell'Esercizio Finanziario 2009.

L'anno  2010  il giorno  3  del  mese di  AGOSTO  alle ore  18:30  nella sala delle adunanze Consiliari. 
Alla   1° convocazione ed in seduta  Ordinaria di  oggi,  partecipata ai  signori  consiglieri  a  norma di  Legge, 

risultano all’appello nominale:

Consiglieri PRESENTI ASSENTI  
ARNESANO Luigi X
DE MITRI Donato X
FINA Francesco X
FINA Michele Arcangelo X
GRASSO Giovanni X
GRAVILI Cosimo X
IANNE Gaetano X
IANNE Irene X
INNOCENTE Rinaldo X
MANNO Gianpiero X
MARINACI Vincenzo X
MOGAVERO Salvatore X
PERRONE Gianpiero X
QUARANTA Paolo X
ROSATO Antonio X
SIMONE Filippo X
TONDO Giuseppe X

PRESENTI   N.    12       ASSENTI   N.    5

Risultato legale il numero degli intervenuti, presiede il   Sig. Vincenzo MARINACI nella qualità di    Presidente 
del Consiglio Comunale.

Assiste il Segretario Comunale  Dr. Domenico CACCIATORE. La Seduta è pubblica.

PARERI EX ART. 49  D. Lgs. 267/2000

   Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica della presente proposta di deliberazione.

Il Capo Settore
Dott. Salvatore IANNE

   Si esprime parere favorevole in  ordine alla regolarità 
contabile della presente proposta di deliberazione.

                           Il Responsabile del
                            Servizio Finanziario

Dott. Salvatore IANNE

  Pag. 1 di 5



L'Assessore al Bilancio e Programmazione Avv. Francesco FINA, relaziona 
sull'argomento.

= = = = =
            

IL CONSIGLIO COMUNALE

SENTITA la relazione dell'Assessore al bilancio e programmazione;
VISTO che l’Ufficio Comunale ha completato, per la sua parte il Conto Consuntivo 

dell’Esercizio Finanziario 2009,che viene presentato per l’approvazione;
VISTA la relazione illustrativa dei dati consuntivi del bilancio 2009, allegata al Conto e 

approvata con atto di Giunta Comunale n° 104 del 7.06.2010;
VISTA la Relazione del Revisore unico;
DATO ATTO che il rendiconto comprende:

• Il Conto del Bilancio

• Il Conto economico con incluso il prospetto di conciliazione;

• Il Conto del Patrimonio

CONSIDERATO che sono state riportate, nel conto in esame, le risultanze del Conto 
Consuntivo del precedente esercizio 2009;

CHE il Conto è stato regolarmente reso dal Tesoriere ed è stata accertata la regolarità di 
tutte le cifre del medesimo Tesoriere esposte nel quadro riepilogativo per cui, al detto conto del 
Tesoriere, dal medesimo sottoscritto, non sono state apportate variazioni;

CHE il Tesoriere si è dato carico di tutte le Entrate dategli per la riscossione dei ruoli e 
con ordini di incasso;

CHE le  spese  sono  state  tutte  erogate  in  relazione  ai  mandati  di  pagamento 
regolarmente quietanzate dai percipienti;

ACCERTATO che il Conto Consuntivo è stato redatto sul modello conforme a quello 
approvato con D.P.R. 31.01.1998, n. 194;

ACCERTATO altresì, che al Conto Consuntivo è stato allegata la relazione illustrativa 
dei dati consuntivi, redatta con le modalità di cui all’art. 151, comma 6, e 231 del D. Lgs 18 agosto 
2000, n. 267, approvata con atto della G.C. n° 104 del 7.06.2010;

VISTO il Testo Unico 18 agosto 2000, n. 267;
ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile resi dal Responsabile 

del Servizio Economico-finanziario;
CON la seguente votazione: 

• Consiglieri presenti n. 12 

• Consiglieri votanti n. 12

• Voti favorevoli n. 10

• Contrari n.   2  (Manno e Perrone)

• Astenuti n.   0

espressi per alzata di mano,

  Pag. 2 di 5



D E L I B E R A
1) DI APPROVARE il Conto Consuntivo dell’Esercizio Finanziario 2009 che comprende:

A) Il Conto del Bilancio
B ) Il Conto economico con incluso il prospetto di conciliazione;

      C) Il Conto del Patrimonio
2) DI APPROVARE la Relazione illustrativa dei dati consuntivi allegata al conto, rassegnata dalla 
Giunta Comunale (Delibera G.C. n. 104 del 7.06.2010).
3) DI DARE ATTO che il Conto del Bilancio si chiude con le seguenti risultanze finali:

 

Fondo di cassa al 1° gennaio 2009

RISCOSSIONI…………………..

PAGAMENTI………………

                        IN CONTO 

RESIDUI COMPETENZA TOTALE

    220.166,30

1.081.939,78 4.684.171,14   5.766.110,92

1.848.313,79 3.874.636,23  5.722.950,02

FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE 2009

PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 Dicembre

DIFFERENZA…………………………………………………………

   263.327,20

263.327,20

RESIDUI ATTIVI ………………

RESIDUI PASSIVI ..……………

4.047.410,43 4.167.721,58 8.215.132,01

3.541.820,81 4.933.697,48 8.475.518,29

DIFFERENZA…………………………………………………………… -260.386,28

AVANZO (+) O DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE (-) AL 31 DICEMBRE 2009 2.940,92

 

4) DI DARE ATTO che, ai sensi degli artt. 189, 190 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 
267 e dell’art. 8, comma 1, lett. b, del D.L. 27.10.95, n. 444, si è provveduto al riaccertamento dei 
residui attivi e passivi della Competenza 2009 e dell’Esercizio 2008 e precedenti (Determinazione 
del Responsabile del servizio economico-finanziario n. 366 del 25.05.2010).
5) DI DARE ATTO altresì, che il conto economico ed il conto del Patrimonio, redatti con l’ausilio 
del prospetto di conciliazione, ai sensi degli Artt. 229 e 230 del D.Lgs. n. 267/2000, evidenziano 
rispettivamente,  il  risultato  economico  conseguito  e  la  consistenza  del  patrimonio  al  termine 
dell’Esercizio.
6)  DI  RISERVARSI,  infine,  l’adozione  dei  provvedimenti  conseguenti  al  risultato  di 
amministrazione con il quale si è concluso l’Esercizio al quale si riferisce il rendiconto approvato, 

  Pag. 3 di 5



con le modalità previste dalle disposizioni vigenti.
7) DI DARE ATTO, inoltre, che il Revisore dei Conti, ha espresso, in merito, parere favorevole.
8)  DI  DARE ATTO,  infine,  che  il  rendiconto  stenotipografico  della  discussione  è  allegato  al 
verbale di seduta.

= = = = 

Successivamente, su proposta del Sindaco,

IL CONSIGLIO COMUNALE

CONSIDERATA l'urgenza di dare esecuzione al presente provvedimento;
CON la seguente votazione: 

• Consiglieri presenti n. 12 

• Consiglieri votanti n. 12

• Voti favorevoli n. 10

• Contrari n.   2  (Manno e Perrone)

• Astenuti                               n.   0

 D E L I B E R A

= DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile.

=  =  = = =

  Pag. 4 di 5



Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE
Sig. Vincenzo MARINACI

_____________________________

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

_______________________________

Attesto  che  la  presente  deliberazione  è  stata  pubblicata  all’Albo  Pretorio  del  Comune  il 

_________________  e vi rimarrà per  15  giorni consecutivi (N. ______  del Reg.).

Data _________________ 

IL MESSO COMUNALE
Francesca MOGAVERO

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

ATTESTO che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 03/08/2010

decorsi giorni 10 dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000);
perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000);

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

________________________

  Pag. 5 di 5


	Consiglieri
	Assenti


